
Smlouva o nájmu vozidel

Číslo 2022 / 03839

Česká pošta, s.p. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Oldřichem Vytiskou, ředitelem úseku správa majetku a
strateg. investice ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „ Pronajímatel“ ¤ ¤

a

C.S.CARGO a.s. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Hradecká 1116, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín ¤ ¤

IČO: ¤ 64259374 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ64259374¤ ¤

zastoupen:¤ Petrem Volákem, předsedou představenstva, a ��

Mgr. Petrem Lánským, místopředsedou představenstva¤
¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2377 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „ Nájemce “ ¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ Občanský zákoník ), tuto Smlouvu o nájmu vozidel (dále jen „ Smlouva “).

Smlouva o nájmu vozidel

Strana [|1 ](celkem [|9 ])



Preambule

Smluvní strany uzavřely jednotlivé Smlouvy o poskytování služeb přepravy zásilek – (dále jen
„ Smlouvy o poskytování služeb “), na jejichž základě poskytuje Nájemce Pronajímateli přepravu
zásilek.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Předmětem této rámcové Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran pro užívání
silničních nákladních vozidel specifikovaných v Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „ Vozidla “).

1.2� Nájem Vozidla se sjednává na základě jednotlivých písemných Protokolů o předání a převzetí
Vozidla dle odst. [|2.2 ]Smlouvy, které (po jejich podpisu oběma Smluvními stranami) představují
potvrzení o uzavření jednotlivé dílčí smlouvy o nájmu Vozidla (dále jen „ Dílčí smlouvy “).
Jednotlivé Dílčí smlouvy se řídí touto Smlouvou.

1.3� Pronajímatel přenechává Nájemci Vozidla do nájmu za účelem plnění Smluv o poskytování
služeb a Nájemce se zavazuje Vozidla užívat výlučně pro potřeby plnění Smluv o poskytování
služeb.

1.4� Účelem Smlouvy je zřízení užívacího práva k Vozidlům Pronajímatelem Nájemci a stanovení
právního rámce užívání Vozidel.

2� Práva a povinnosti Smluvních stran

2.1� Pronajímatel touto Smlouvou přenechává Nájemci do nájmu Vozidla a Nájemce Vozidla přejímá
k užívání a zavazuje se užívat je v souladu s ustanoveními této Smlouvy.

2.2� Pronajímatel prohlašuje, že k okamžiku předání budou Vozidla ve stavu způsobilém k řádnému
užívání v souladu s účelem, ke kterému mají sloužit, a nejsou mu ke dni podpisu Smlouvy známy
žádné okolnosti svědčící o opaku. O předání a převzetí Vozidla a všech souvisejících dokladů a
dokumentů sepíší Smluvní strany písemný Protokol o předání a převzetí Vozidla. Vzor Protokolu
o předání a převzetí Vozidel tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy.

2.3� Pronajímatel předá Nájemci Vozidla vždy v termínu do tří (3) pracovních dnů od písemné výzvy
Nájemce Pronajímateli (zaslané na kontaktní e-mail Pronajímatele uvedený níže v této Smlouvě)
s uvedením konkrétního výčtu Vozidel k předání. Nájemce může takto určit Vozidla k předání
najednou nebo postupně, po částech, a to dle volby Nájemce, přičemž Pronajímatel Nájemci
nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od doručení písemné výzvy dle předchozí věty sdělí, zda,
kdy a kde Vozidlo předá Nájemci do nájmu. V případě, že Vozidlo požadované Nájemcem ze
závažných důvodů na straně Pronajímatele nebude Nájemci předáno, Pronajímatel ve stejné lhůtě
Nájemci může navrhnout předání jiného Vozidla obdobné specifikace, resp. Nájemci sdělí, že
Vozidlo předáno nebude.

2.4� Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli řádně a včas nájemné sjednané v této Smlouvě.

2.5� Nájemce se dále zavazuje:

2.5.1� užívat Vozidla v souladu s právními předpisy a řádně;

2.5.2� provozovat a udržovat Vozidla dle provozních a servisních předpisů výrobce (dále jen
„ Předpisy výrobce “), které mu byly předány Pronajímatelem dle Smlouvy, a v souladu se
všemi příslušnými právními předpisy České republiky. Nájemce dále zajistí, aby Vozidla

Smlouva o nájmu vozidel

Strana [|2 ](celkem [|9 ])



použila vždy pouze taková osoba, která splňuje veškeré podmínky stanovené příslušnými
právními předpisy. Předpisy výrobce jsou součástí dokumentace k Vozidlu;

2.5.3� dodržovat plán údržby předepsaný výrobcem Vozidla (dále jen „ Plán údržby “), který mu byl
předán Pronajímatelem dle Smlouvy. V případě, že Nájemce nedodrží Plán údržby pro dané
Vozidlo, nese odpovědnost za vzniklou škodu. Plán údržby předepsaný výrobcem Vozidla je
součástí dokumentace k Vozidlu;

2.5.4� zajistit nepřekročení maximální hmotnosti nákladu stanovené pro Vozidlo (dle příslušných
Předpisů výrobce, zejména údajů uvedených v Osvědčení o registraci vozidla) a dále zajistit,
že Vozidlo nebude použito jiným než běžným a sjednaným způsobem, tj. nesmí být použito
např. k rychlostní jízdě, soutěžení, přepravě nebezpečných látek nebo k cvičným jízdám.
Nájemce plně odpovídá za újmu způsobenou použitím Vozidla jiným než běžným a sjednaným
způsobem;

2.5.5� pečovat o Vozidlo tak, aby na něm nevznikla škoda;

2.5.6� zajistit dolévání paliva a ostřikovače ;

2.5.7� před každým použitím Vozidla zkontrolovat jeho technický stav včetně stavu pneumatik.
Pronajímatel nenese odpovědnost za případné pokuty uložené Policií ČR v důsledku zjevného
nevyhovujícího technického stavu Vozidla;

2.5.8� zajistit pracovníkům Pronajímatele během plnění Smlouvy, je-li to nezbytné, v nezbytném
rozsahu přístup na příslušná pracoviště Nájemce a poskytnout nezbytnou součinnost pro účely
kontroly plnění Smlouvy. Pronajímatel se zavazuje dodržovat v objektech Nájemce příslušné
bezpečnostní předpisy, se kterými byl Pronajímatel předem prokazatelně seznámen;

2.5.9� oznámit Pronajímateli bez prodlení ztrátu jakékoli části souboru klíče od Vozidla, dálkového
ovládání zámků a podobných pomůcek. Rovněž při ztrátě registrační značky je povinností
Nájemce nejpozději do dvou (2) pracovních dnů kontaktovat Pronajímatele (na kontaktní e-
mail Pronajímatele uvedený níže v této Smlouvě), který zařídí výměnu registrační značky.
Náklady dle tohoto ustanovení Smlouvy nese Nájemce;

2.5.10� nejpozději do dvou (2) pracovních dnů upozornit Pronajímatele na poruchu fungování počítače
ujetých kilometrů (na kontaktní e-mail Pronajímatele uvedený níže v této Smlouvě);
Pronajímatel zajistí opravu. Pronajímatel v součinnosti s Nájemcem zároveň odhadne podle
pomůcek počet ujetých kilometrů po dobu, kdy byl počítač nefunkční;

2.5.11� zdržet se veškerých úkonů, jejichž důsledkem by mohlo být zatížení Vozidla právy třetích
osob, včetně státu a na vlastní náklady podniknout opatření nutná k zabránění vzniku práv třetí
osoby k Vozidlu;

2.5.12� nezcizit Vozidlo ani s Vozidlem jakkoliv jinak disponovat v rozporu s touto Smlouvou;

2.5.13� nepřenechat Vozidla do užívání třetí osobě, kromě případu, kdy bude třetí osobně jako
subdodavateli Vozidlo přenecháno výlučně za účelem plnění Smluv o poskytování služeb.
V každém případě Nájemce nese přímou odpovědnost za Vozidlo či případné škody vůči
Pronajímateli sám;

2.5.14� Vozidla pojistit (havarijní pojištění, vč. pojištění čelních skel) a mít Vozidla pojištěna po celou
dobu trvání Smlouvy, přičemž náklady na toto pojištění nese v plné výši Nájemce; a

2.5.15� plnit další povinnosti ve vztahu k Vozidlům, se kterými byl ze strany Pronajímatele
prokazatelně písemně seznámen.

2.6� Pronajímatel se zavazuje:

Smlouva o nájmu vozidel

Strana [|3 ](celkem [|9 ])



2.6.1� nejpozději ke dni uzavření Dílčí smlouvy předat Nájemci (v písemné podobě) veškeré a
kompletní Předpisy výrobce k Vozidlu;

2.6.2� nejpozději ke dni uzavření Dílčí smlouvy předat Nájemci (v písemné podobě) kompletní Plán
údržby výrobce Vozidla;

2.6.3� řádně a včas předat Vozidla Nájemci;

2.6.4� Vozidla pojistit (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem Vozidla) a mít
Vozidla takto pojištěna po celou dobu trvání Dílčí smlouvy, přičemž náklady na toto pojištění
nese v plné výši Pronajímatel;

2.6.5� zajistit opravu / údržbu Vozidla nejpozději do deseti (10) pracovních dní od doby nahlášení
potřeby údržby nebo opravy ze strany Nájemce. Po dobu provádění údržby nebo opravy bude
Nájemci Pronajímatelem poskytnuto náhradní Vozidlo s tím, že úhr ada za jeho užívání je již
obsažen a v ceně nájmu nahrazovaného Vozidla; nebo Pronajímatel Nájemci při předání
Vozidla oznámí, že náhradní vozidlo poskytnuto nebude, přičemž v takovém případě (část
věty za středníkem) Pronajímateli nenáleží nájemné po dobu od předání Vozidla Pronajímateli
do předání Vozidla zpět do užívání Nájemci. Nájemce je povinen si Vozidlo převzít nejpozději
následující pracovní den po oznámení o ukončení opravy / údržby, nebo v předem určený den
oznámený při předání Vozidla do opravy / údržby. Nájemce je povinen dopravit Vozidlo pro
účely zajištění opravy / údržby k Pronajímateli (do místa převzetí Vozidla uvedeného na
Protokolu o předání a převzetí Vozidla). Pronajímatel rozhodne o tom, zda bude oprava
realizována – v takovém případě opravu Pronajímatel realizuje , či rozhodne, že se oprava
nerealizuje – v takovém případě oznámí Pronajímatel Nájemci rozhodnutí o tom, že oprava
nebude realizována e-mailem na kontakt uvedený v odst. [|6.6 ]Smlouvy. Doručením rozhodnutí
o nerealizaci opravy končí nájem daného Vozidla dle odst. [|4.2 ]Smlouvy. Opravy Vozidla do
XXXXXXXX Kč vč. DPH budou Pronajímatelem zpravidla realizovány (pokud nebude v daném
případě např. taková oprava vyhodnocena jako neúčelná). Opravu a údržbu Vozidla hradí
Pronajímatel, s výjimkou případu škody na Vozidle, za kterou odpovídá Nájemce dle odst. [|5.5 ]
Smlouvy;

2.6.6� udržovat Vozidlo v právním smyslu způsobilé k provozu na pozemních komunikacích, tj.
zejména zajistit platné osvědčení o technické způsobilosti vozidel a osvědčení o provedení
kalibrace tachografu; a

2.6.7� zasílat Nájemci výstupy ze systému ESVP dle písemné dohody Smluvních stran.

3� Nájemné a platební podmínky

3.1� Nájemce je povinen Pronajímateli hradit nájemné ve výši stanovené v Příloze č. 2 Smlouvy bez
DPH měsíčně na jedno Vozidlo po celou dobu trvání Dílčí smlouvy. K nájemnému bude
připočtena příslušná DPH dle platných právních předpisů. Nájemné nenáleží po dobu, kdy je
Vozidlo v opravě, kromě případu, kdy je v opravě v důsledku odstraňování škody zaviněné
Nájemcem.

3.2� Nájemné včetně zákonné sazby DPH bude Nájemcem hrazeno na základě Pronajímatelem
vystaveného daňového dokladu v termínu splatnosti čtyřicet pět (45) kalendářních dnů od data
vystavení daňového dokladu. Pronajímatel vystaví daňový doklad vždy nejdéle do deseti (10)
kalendářních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je vždy první kalendářní den
měsíce, za který se nájemné hradí. V případě zahájení nájmu v průběhu kalendářního měsíce se
stanoví nájemné v poměrné výši, přičemž daňový doklad na poměrnou část nájemného bude
vystaven ke dni podpisu předávacího protokolu. Obdobně v případě ukončení nájmu v průběhu
kalendářního měsíce náleží nájemné za daný kalendářní měsíc v poměrné výši.

Smlouva o nájmu vozidel

Strana [|4 ](celkem [|9 ])



3.3� Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních
předpisů. V případě, že daňový doklad Pronajímatele nebude splňovat náležitosti dle právních
předpisů či této Smlouvy, je Nájemce oprávněn daňový doklad vrátit zpět Pronajímateli (se
zdůvodněním); v takovém případě není Nájemce v prodlení s úhradou takto vyúčtované částky a
od okamžiku doručení řádně vystaveného či opraveného daňového dokladu běží od počátku nová
doba splatnosti uvedená v první větě odst. [|3.2 ]Smlouvy.

4� Doba nájmu

4.1� Nájem se sjednává na dobu určitou jednoho (1) roku ode dne účinnosti Dílčí smlouvy, nebo na
dobu trvání Smluv o poskytování služeb (postačí trvání byť jedné z uzavřených Smluv o
poskytování služeb), dle toho, která skutečnost nastane dříve.

4.2� V případě rozhodnutí Pronajímatele dle odst. [|2.6.5 ]Smlouvy je Dílčí smlouva ukončena (pouze
ve vztahu k danému Vozidlu) k okamžiku doručení takového rozhodnutí Nájemci.

4.3� Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu, nebo Dílčí smlouvu (ve vztahu k určitému
Vozidlu) s výpovědní dobou jeden (1) měsíc. Výpovědní doba začne běžet první den měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Výpovědí Smlouvy jsou ukončeny
všechny jednotlivé Dílčí smlouvy.

4.4� Nejpozději ke dni ukončení Dílčí smlouvy je Nájemce povinen odevzdat Pronajímateli zpět
Vozidlo v takovém stavu, v jakém bylo v době, kdy jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému
opotřebení při řádném užívání. Opotřebitelné díly musí být ve stavu umožňujícím provoz Vozidla
na pozemních komunikacích. O předání Vozidel sepíší Smluvní strany Protokol dle Přílohy č. 1
Smlouvy. Nájemce je povinen předat spolu s Vozidly Pronajímateli zpět i veškeré doklady a
dokumenty, které s Vozidly obdržel.

4.5� Jednotlivá Dílčí smlouva též zaniká, pokud se Nájemce stane vlastníkem Vozidla, jež je
předmětem příslušné Dílčí smlouvy.

5� Sankce a náhrada škody

5.1� Pokud Nájemce poruší jakoukoliv svou povinnost uvedenou v odst. [|2.5 ]Smlouvy, je Pronajímatel
oprávněn po něm požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši XXXXXXX XX za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti.

5.2� V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých plateb nájemného dle odst. [|3.2 ]Smlouvy
vzniká Pronajímateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
i započatý den prodlení. Tímto není dotčeno právo Pronajímatele požadovat úroky z prodlení dle
příslušných právních předpisů.

5.3� V případě prodlení Nájemce s odevzdáním Vozidla zpět Pronajímateli dle odst. [|4.4 ]Smlouvy je
Pronajímatele oprávněn po Nájemci požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši XXXXX XX za
každý i započatý den a každé Vozidlo. Pronajímatel je dále oprávněn účtovat Nájemci cenu za
užívání Vozidla ve výši odpovídající sjednanému nájmu dle této Smlouvy.

5.4� Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na náhradu
vzniklé újmy v celém rozsahu.

5.5� Nájemce odpovídá Pronajímateli za jakékoli škody vzniklé na Vozidle, a to bez ohledu na
zavinění. Pro případ, že v souvislosti se škodou na Vozidle ve smyslu dle předešlé věty obdrží
Pronajímatel pojistné plnění od pojišťovny nebo od třetí osoby, od nároku Pronajímatele
směřujícího vůči Nájemci na náhradu škody bude odečteno takto obdržené plnění.

Smlouva o nájmu vozidel

Strana [|5 ](celkem [|9 ])



5.6� Pro případ, že Pronajímateli bude výlučně v důsledku užívání Vozidla Nájemcem uložena
jakákoliv sankce ze strany orgánu veřejné moci, je Nájemce povinen tyto sankce Pronajímateli
na základě výzvy neprodleně uhradit. Spolu s povinností k úhradě sankce dle tohoto odstavce
Smlouvy je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli náklady spojené s vyúčtováním sankce
v paušální výši XXXXX XX za každou takovou sankci. Nájemce odpovídá za porušení pravidel
silničního provozu, k nimž dojde během doby nájmu při užívání Vozidel.

5.7� Nájemci nevzniká z důvodu nemožnosti užívání Vozidla v důsledku jeho opravy / údržby / servisu
nárok na náhradu škody či náhradní vozidlo.

6� Závěrečná ustanovení

6.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti zveřejněním
Smlouvy v registru smluv. Plnění předmětu Smlouvy v době od platnosti Smlouvy do její
účinnosti se považuje za plnění podle Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí
Smlouvou.

6.2� Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva a Dílčí smlouvy budou uveřejněny v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ zákon o registru smluv “). Dle dohody Smluvních stran zajistí odeslání
správci registru smluv Pronajímatel. Pronajímatel je oprávněn před odesláním správci registru
smluv znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru
smluv.

6.3� Tato Smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právním řádem České republiky.

6.4� Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit o
možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé
Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

6.5� Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke Smlouvě
podepsanými oběma Smluvními stranami.

6.6� Kontaktní údaje Smluvních stran jsou následující:

Kontaktní osoba Pronajímatele:

XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX
[|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoba Nájemce:

ve věcech technických a provozních XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XXX

ve věcech smluvních XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXX XXX XXX

6.7� Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních osob Smluvních stran a
případně dalších osob, pokud je to pro plnění této Smlouvy nezbytné. Osobní údaje Smluvní
strany zpracovávají výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy, v nezbytně nutném
rozsahu a po dobu trvání Smlouvy; případně po dobu delší, je-li to důvodné dle příslušných
právních předpisů. Informační povinnost ve vztahu k uvedeným osobám plní každá ze Smluvních
stran samostatně. Ochrana osobních údajů je dále řešena ve Smlouvách o poskytování služeb.

6.8� Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní
strana obdrží po jednom (1) stejnopisu.

Smlouva o nájmu vozidel

Strana [|6 ](celkem [|9 ])



6.9� Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Vzor Protokolu o předání a převzetí Vozidel

Příloha č. 2 – Seznam Vozidel

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne: _____________¤ V Jičíně dne: _____________¤ ¤

________________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Ing. Oldřich Vytiska
ředitel úseku správa majetku a strateg. investice
Česká pošta, s.p. ¤

Petr Volák
předseda představenstva
C.S.CARGO a.s. ¤

¤

¤

V Jičíně dne: _____________¤ ¤

¤

________________________________________¤ ¤

¤ Mgr. Petr Lánský
místopředseda představenstva
C.S.CARGO a.s. ¤

¤

Smlouva o nájmu vozidel

Strana [|7 ](celkem [|9 ])



Příloha č. 1 – Vzor Protokolu o předání a převzetí Vozidel

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. Vzor protokolu je připojen za tímto dokumentem.)

Smlouva o nájmu vozidel

Strana [|8 ](celkem [|9 ])



Příloha č. 2 – Seznam Vozidel

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. Seznam Vozidel je připojen za tímto dokumentem.)

Smlouva o nájmu vozidel

Strana [|9 ](celkem [|9 ])


